
QUINTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2010 10
Diário OficialExecutivo 1

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181836

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 17/11/2010
Vigência: 18/11/2010 a 18/04/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 05 meses.
Contrato: 71
Exercício: 2009
Contratado: BS2G CONSULTORIA LTDA.
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: São Brás, 1264
CEP. 66040-020 - Belém/PA
Telefone: 9132263460 
Ordenador: Sérgio Roberto Rodrigues de La-Rocque

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181816

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 11/11/2010
Vigência: 12/11/2010 a 11/01/2011
Justificativa: Ajuste de quantitativo sem alteração do valor 
contratual e prorrogação do prazo contratual por mais 02 meses
Contrato: 82
Exercício: 2009
Contratado: CONSÓRCIO SANEAR III
Endereço: R do Utinga, Bairro: Curió-Utinga, s n
CEP. 66610-010 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 
Ordenador: Sérgio Roberto Rodrigues de La-Rocque

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181237

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 25/2010

Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS DE VÁCUO PARA APLICAÇÃO 
NAS UNIDADES OPERACIONAIS PERTENCENTES A COSANPA NO 
INTERIOR DO ESTADO DO PARÁ.
Entrega do Edital: COMPRASNET (www.comprasnet.gov.br), 
COMPRASPARÁ (www.compraspara.pa.gov.br) e no site da 
COSANPA (www.cosanpa.pa.gov.br)
Observação: Informações e esclarecimentos na Av. Magalhães 
Barata, nº 1201 Bairro de São Brás – Belém-PA, CPL.
Responsável pelo certame: Elizabeth Cristina da Silva Feitosa
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br (horário de Brasília
Data da Abertura: 09/12/2010
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Sérgio Roberto Rodrigues de La-Rocque

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182097

CONVÊNIO: 2010-092
EXERCÍCIO: 2010

Objeto: Apoiar a realização do I Congresso dos Engº Agrônomos 
da Amazônia-AGROAMAZÔNIA 2010
Valor Total: 30.000,00
Assinatura: 15/11/2010
Vigência: 15/11/2010 a 14/02/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122127760970000    335041              0146000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: Associação dos Engº Agônomos do 
Pará
Endereço: Av Alcindo Cacela, s/n
CEP. 66060000 - Belém/PA
Concedente: Secretaria de Estado de Agricultura
Ordenador: Cássio Alves Pereira

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182098

PORTARIA Nº 147 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2010.
O SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei 6.482 
de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO a Resolução nº 003, de 30 de junho de 
2010, publicada no DOE nº 31.698 de 30/06/2010, conforme 
autorização no Oficio nº 015/2010-GS,
RESOLVE
CONCEDER, através do processo nº 2010/109255 autorizado 
pela Junta Orçamentária de Governo, à concessão de 53 
(Cinqüenta e três) Gratificações de Tempo Integral a 
70%, conforme data e relação de servidores abaixo:

Nº Nome Matricula Cargo A contar da 

data abaixo

1 AIDA DE OLIVEIRA 

MIRANDA

11185/1 DATILOGRAFO 01.10.2010

2 ANTONIO IOSMAR 

SILVA E SILVA

57226711/1 MOTORISTA 01.10.2010

3 ANTONIO PEREIRA LUZ 

LIMA

6002374/1 MOTORISTA 01.10.2010

4 ANTONIO RODOLFO DE 

ALCANTARA ARAUJO

18007/1 BRAÇAL 01.10.2010

5 ARGINA DE FATIMA DE 

QUEIROZ TEIXEIRA

10758/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO

01.10.2010

6 BENEDITO COSTA DA 

TRINDADE

11525/1 VIGIA 01.10.2010

7 CARLOS DA PAIXÃO 

SILVA

14478/1 BRAÇAL 01.10.2010

8 CLAUDIO CALIXTO DA 

SILVA

15717/1 AGENTE DE PORTARIA 01.10.2010

9 CLENILTON DE LIMA 

BARROS

22837/1 AUX. DE ATIV.

AGROPECUÁRIA

01.10.2010

10 DILSON DA CUNHA 11312/1 AGENTE OPERAÇÕES 

GRAFICAS

01.10.2010

11 DIRCE LEA COSTA 

FERREIRA

15733/1 AUX. DE ESCRITÓRIO 01.10.2010

12 EDWALDO COSTA 16608/1 MOTORISTA 01.10.2010

13 FRANCISCO COSME DO 

NASCIMENTO FILHO

21601/1 AG. DE PORTARIA 01.10.2010

14 FRANCISCO DE ASSIS 

LACERDA DOS SANTOS

10529/2 AUX. DE ENGENHARIA 01.20.2010

15 GERSON DE OLIVEIRA 

LEAL

23620/1 BRAÇAL 01.10.2010

16 IONE MARIA SOBRAL 

DOS SANTOS

11088/1 TEC. DE 

CONTABILIDADE

01.10.2010

17 IRACEMA DO SOCORRO 

RAMALHO NAZARÉ

23396/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO

01.10.2010

18 IRANILDO FARIAS 

BARRETO

57227198/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO

01.10.2010

19 JOÃO CARLOS DE 

MORAES GONÇALVES

5009154/1 AUX. 

ADMINISTRATIVO 

REF.III

01.10.2010

20 JOÃO CLOVIS DE LIMA 

BARROS

22209/1 AG. DE PORTARIA 01.10.2010

21 JOÃO MONTEIRO DA 

SILVA

11720/1 VIGIA 01.10.2010

22 JORGE DA CRUZ 

ALMEIDA

15920/1 MOTORISTA 01.10.2010

23 JOSÉ PINHEIRO 

ARAUJO

11711/1 AGENTE DE PORTARIA 01.10.2010

24 JOSÉ ROBERTO 

PINHEIRO

3254860/1 AUX. 

ADMINISTRATIVO

01.10.2010

25 MADALENA DE MORAES 

SILVA

21326/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO

01.10.2010

26 MANOEL JOSÉ SOARES 

CORREA

21431/1 BRAÇAL 01.10.2010

27 MANOEL ROZENDO DA 

SILVA FILHO

15229/1 AGENTE DE PORTARIA 01.10.2010

28 MANUEL RAIMUNDO DE 

OLIVEIRA SILVA

57227626/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO

01.10.2010

29 MARIA DAS GRAÇAS 

DANTAS

10103/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO

01.10.2010

30 MARIA HELENA SOUSA 23434/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO

01.10.2010

31 MARIA LUCIA PINHEIRO 

DA CRUZ

22900/1 AUXILIAR TECNICO 01.10.2010

32 MARIA OLINDA 

BEZERRA

11835/1 AGENTE DE PORTARIA 01.10.2010

33 MARIO CARRERA 

FERREIRA

21407/1 AGENTE DE PORTARIA 01.10.2010

34 MARIO JOSE MARTINS 1355/1 AGENTE OPERAÇÕES 

GRAFICAS

01.10.2010

35 MOISANIEL DA SILVA 

ALVES

18120/1 BRAÇAL 01.10.2010

36 NAZARÉ ANAICE 

SOUZA DA CRUZ

10111/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO

01.10.2010

37 ODILEIA QUARESMA 

FERREIRA

57190919/2 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO

01.10.2010

38 ORLANDO SILVA DIAS 

JUNIOR

12386/1 LAVADOR 01.10.2010

39 PAULO ANTONIO PINTO 

DE ARAUJO

11924/1 AGENTE DE PORTARIA 01.10.2010

40 PAULO ROBERTO DA 

SILVA ROCHA

57227606/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO

01.10.2010

41 PAULO ROBERTO DA 

SILVA RODRIGUES

22195/1 AUX.ATIV.

AGROPECUÁRIA

01.10.2010

42 PEDRO RODRIGUES DE 

SOUZA

18716/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO

1.10.2010

43 RAIMUNDO MAIA DE 

MEDEIROS

23485/1 BRAÇAL 01.10.2010

44 RENATO MATIAS FELIPE 11932/1 AUX.ATIV.

AGROPECUARIAS

01.10.2010


